
Муниципальное дошкольное образовательное автономное 
учреждение детский сад № 3 

(МДОАУ д/с № 3)

ПРИКАЗ

01.03.2023 г. Зея № 24 - од

Об наставнической деятельности в 
МДОАУ д/с № 3

В целях организации наставнической деятельности в образовательном 
учреждении, оказания помощи начинающим педагогам в их 
профессиональном становлении, в соответствии с годовым планом работы 
МДОАУ д/с № 3 г. Зеи на 2022*- 2023 учебный год и на основании решения 
педсовета(протокол № 3) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить куратором наставнической деятельности в МДОАУ д/с № 
3 на 2023 -  2024 учебный год Питомец Веру Владимировну, заместителя 
заведующего по учебно-воспитательной работе.

2. Назначить педагогами -  наставниками над недавно принятыми, 
начинающими педагогами на период с 01.03.2023 по 31.12.2023 следующие 
пары педагогов:
- Колесниченко Светлана Викторовна (воспитатель) -  Дзюба Татьяна 
Васильевна (воспитатель) и Михайлова Варвара Евгеньевна (воспитатель);
- Гилёва Галина Геннадьевна (воспитатель) -  Коптелова Оксана Валерьевна 
(воспитатель);
- Рысухина Светлана Владимировна (воспитатель) - Михайлова Татьяна 
Олеговна (воспитатель);
- Полещук Мая Викторовна (воспитатель) -  Небасова Марина Викторовна 
(воспитатель).

3. Утвердить индивидуальные планы работы педагогов - наставников с 
недавно принятыми, начинающими педагогами, обучающимися в рамках 
наставнической деятельности.

4. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на Питомец В.В., 
заместителя заведующего по УВР.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Ужинцева


